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Kyrkoherde Eva har ordet
Mitt i sommaren är det när jag skriver 
detta och jag gläds åt alla vackra som-
marblomster som lyser på fälten där 
jag brukar rasta min hund Freja. Snart 
väntar semestertid för avkoppling och 
återhämtning. Hoppas att du har haft 
möjlighet till detta denna sommar. 

Snart är allt i full gång igen med 
jobb och aktiviteter och då får vi tänka 
tillbaka på sommaren men vi får också 
försöka ta tillvara de tillfällen som 
finns till avkoppling och återhämtning 
i vardagen, efter jobbet, under lunchrasten eller på ledig dag. Semestern är 
bara 10 % av årets timmar och kan inte uppfylla allt det vi vill göra under ett 
år. Vi behöver också hitta möjlighet till rekreation under övrig tid på året. 
Hundpromenader är ett sådant tillfälle för mig och det ska göras i alla väder 
och vid olika tider. 

Den här hösten blir sig inte riktigt lik i Lena församling och Vattholma. 
Trekanten – vårt tjusiga församlingshem – har drabbats av vattenskada. 
Varmvattenberedaren ramlade ner från väggen helgen före midsommar och 
vattnet sprutade ut i nedervåningen. Nu är golvet uppbrutet och torkar. Se-
dan ska nya golv läggas så församlingshemmet i Vattholma blir stängt under 
hösten. Verksamheten flyttar dels till Lena sockenstuga och dels till skolan. 
Vi hoppas att allt ska gå bra så kanske vi kan komma in lite tidigare.

När det gäller fastigheter så har vi även på gång städning av kyrkvindar 
och klockstaplar och tjärning av tak. Under hösten ska vi även iordningställa 
askgravlunden på Lena kyrkogård. 

I Storvreta har vi precis fått både barnvagnsgarage och en lekplats. Vi hop-
pas det ska bli till nytta och glädje.

Till sist ett tack till alla ungdomar som jobbade hos oss i juni och skötte 
kyrkogårdar, sommarcafé, teater, dagläger för barn och midsommarfirandet 
då 870 personer kom och dansade runt stången. Några som också förtjänar 
ett tack är Tensta syförening som hållit i caféet vid Tensta sockenstuga varje 
fredag hela sommaren. Dessutom håller de kyrkan öppen på helgerna och 
blomstrar kyrkan tillsammans med andra frivilliga. De är guld värda!

Nu väntar en innehållsrik höst med många tillfällen till möten, gemenskap 
och gudstjänster. Bland annat har vi en gospeldag i oktober, Änglabygdsmäs-
san, spännande temakvällar med gäster och dessutom viktiga samtal om hur 
våra församlingar kan präglas än mer av gemenskap och att fler känner sig 
delaktiga. 

Hälsningar i Kristus som säger: ”Min frid ger jag er”

Allt gott önskar Eva Åsjö, 
kyrkoherde i Vattholma pastorat

Pastoratsresan den 11 sept går till Sala 
Silvergruva.
Avresa från
 8.00   Klubbis
 8.20   Tensta kyrka
 8.30   Vattholma skola
 8.45   Storvreta församlingsgård
Upphämtning sker endast vid angivna 
hållplatser samt efter vägen mellan 
Skyttorp och Tensta.

10.15  Ankomst till Sala silvergruva.
11.00  Guidad visning av silvergruvan. 
2 grupper, ovan eller under jord
12.15  Lunch på Värdshuset.
13.00  Besök på gruvmuseet och butiker.
14.00  Avresa
14.30 ankomst Skultuna flagshipstore, 
café
15.30 Hemfärd
17.00 Ankomst till Storvreta.

Pris 300 kr. Anmälan senast den 3 sept 
till församlingsexp. (adr se sid 15)
 

Pastoratsresa
En gruvlig resa
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Under åren har jag ofta känt mig 
rik. Och då tänker jag inte främst på 
pengar eller välstånd – utan på det 
som gör livet värt att leva: Vänner. 
Det har skrattats, gråtits, utbytts 
förtroenden. Det har samtalats, 
betts, ältats, bråkats, ätits, tränats 
och sjungits. För vänskap handlar i 
stor grad om att dela livet med andra, 
t ex intressen, samtalsämnen, skratt 
och gråt. Och för att kunna dela livet 
krävs att jag delar med mig av mig 
själv och förväntar mig att den andra 
personen också gör det. Men för att 
våga att dela med sig krävs tillit och 
förtroende. När vi ger det till varan-
dra på ett ömsesidigt sätt kan vi som 
vänner ge varandra stöd och hjälp.

För att vänskapen ska bli djup krävs 
också att den är frivillig: Sann vän-
skap är alltid något vi själva väljer.

 Hela den kristna tron handlar 
egentligen om detta: Att Gud har 

gjort sig till vän med sin Skapelse. 
Han vill dessutom att vi ska ge vår 
respons och också bli hans vän. Här 
finns inga krav; Gud tvingar ingen 
att bli hans vän, men det ligger på 
hans hjärta att vi gensvarar. När Jesus 
blir vår vän ger han oss fullt förtro-
ende i vänskapen. Det ser vi när han 
på ett mycket drabbande sätt förkla-
rar för sina lärjungar att de inte är 
hans tjänare utan hans vänner. Jesus 
öppnar sitt hjärta för lärjungarna 
och öser ut av all den djupaste och 
renaste kunskap han har fått av sin 
Far (Joh 15). 

Men att ge sin fulla tillit till sina 
vänner har också sitt pris: Det finns 
alltid risk att bli sårad, övergiven eller 
förrådd. Jesus vet allt det där. Vän-
skapen med lärjungarna ställs på sin 
spets innan korsfästelsen, då Judas 
Iskariot, en av hans tolv lärjungar för-
råder honom. Även Petrus förnekan-

de av Jesus måste ha sårat Jesu hjärta. 
Men det får honom inte att backa 
från vänskapen. Jesus säger inte upp 
kontakten med lärjungarna: Han står 
där och är lika fullt ut deras vän.

Och likadant är det med oss. Gud 
känner oss utan och innan. Han 
kände dig och mig redan i moderlivet 
(Ps 139). Han sviker aldrig dig och 
lämnar aldrig dig! Även om alla andra 
gör det, så finns han där. Och även 
om vi likt lärjungarna också vänt oss 
bort från Gud genom att förråda eller 
förneka, står hans vänskap troget 
fast. Att han verkligen menar allvar 
med sin vänskap med oss ser vi allra 
tydligast genom hans död på korset. 
Jesus ger sitt liv för sina vänner. Han 
ger sitt liv för dig och mig. Han som 
säger: Ingen har större kärlek än den 
som ger sitt liv för sina vänner.

Karolina Adlarson
pastorsadjunkt

Med Gud och hans vänskap
Foto: Emilia Lindstrand, IKON
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Gemenskap i liv 
för livet
Vad är en församling?
Du som får den här tidningen bor i en församling – troligen 
i Tensta, Lena eller Ärentuna församlingar. Församling är ett 
geografiskt begrepp men mer än så. Församling är också alla 
som är döpta inom ett visst område. Församling används också 
som begrepp för dem som tillhör kyrkan och samlas till guds-
tjänster och olika verksamheter på en särskild plats ex Stor-
vreta, Vattholma, Skyttorp, Tensta eller Ärentuna. Församling 
har alltså en mångtydig betydelse men framför allt är den eller 
borde vara en gemenskap i liv. 

Varför behövs församlingen?
För den som vill leva i relation med Jesus Kristus behövs en ge-
menskap där man ber tillsammans, delar bibelordet, lovsjunger 
och firar nattvard. En gemenskap där evangeliet delas men också 
en gemenskap där vi får dela tro och tvivel, glädje och sårbarhet. 
Församlingen är inte i första hand en producent av olika verk-
samheter som barngrupper, körer, temakvällar och gudstjänster 
utan en gemenskap för alla som vill vara med. Det är inte så att 
vissa ska ordna saker som andra ska ta del av utan alla får vara 
med och dela både ansvar och liv. I församlingen delar vi glädje 
och sorg och hjälper varandra att vara kyrka här och nu. Ett hem 
där vi kan vara oss själva och där jag blir sedd och uppmuntrad 
och möter nåd. 

Vad är församlingens centrum?
En kristen församling skiljer sig från andra sammanhang 
genom att den samlas kring ett centrum. Ett centrum som 
bestämmer vilka vi är; vi samlas inte kring oss själva utan kring 
Jesus och det som han vill ge oss. I dopet får vi ta emot förlå-
telsens gåva och i nattvarden får vi ta emot nytt liv och ny frid. 
Jesus vill ge oss tro, hopp och kärlek. Centrum är Jesus Kristus 
och det är viktigt att komma ihåg. Ibland kan det bli så att de 
som varit med länge tycker att de eller deras verksamhet är 
centrum – men så är det ju inte. Gemenskapen i Jesus Kristus 
är alltid en öppen gemenskap – alla är välkomna oavsett bak-
grund, ålder eller åsikter. 

Hur ska församlingen vara?
Församlingen kan bli en hjälp att se Gud i vardagen och följa 
Jesus. Gud verkar överallt i samhället; på vården, i föreningar 
och i skolan. Gud möter oss på många olika sätt, på olika plat-
ser och sammanhang. I församlingen hjälper vi varandra att se 
Guds närvaro i våra liv och i våra sammanhang. I församlingen 
behöver vi tala sant om vårt samhälle; vilka problem finns där 
vi bor, vilken nöd som finns och vad kan församlingen bidra 
med? Behöver vi ge röst åt missförhållanden, ge vårt bidrag 
till en svår situation? Vi behöver också be tillsammans för att 
orka se och handla. ”Där två eller tre är samlade i mitt namn är 
jag mitt ibland dem,” säger Jesus. Jesus ger kraft och mod så att 
församlingen blir en livgivande gemenskap. Genom att träffas 
för att möta Gud tillsammans stärks vår tro och vår vilja att gå 
i Jesu fotspår. Genom att leva nära centrum kan församlingen 
bli en gemenskap i liv som gör tjänst för livet.

Eva Åsjö
kyrkoherde
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Karolina Adlarson heter vår nya 
medarbetare som ska göra sitt första 
år som präst hos oss i Vattholma 
pastorat. 

Karolina kommer från Örebro men 
har bott i Uppsala sedan 2005. Hon 
är uppvuxen i Equmeniakyrkan där 
hon även arbetat som ungdomsleda-
re. Hon sjöng i barnkör som liten och 
deltog i scouterna. Sång och musik, 
träning och friluftsliv är fortfarande 
viktigt för henne. Hon är gift med 
Patrik och har två döttrar, Saga 6 år 
och Nora 3 år.

 Karolina har en utbildning inom 
journalistik och har även arbetat som 
informatör inom Svenska kyrkan. 
Hon har bott i Tyskland ett år när 
hennes man forskade där. Under den 
tiden läste Karolina tyska med män-
niskor från hela världen och det blev 
många intressanta möten och livsbe-
rättelser som hon fick ta del av. 

välkommen som
 ko

nfirm
and

  välkommen som konfirmand 
 v

äl
ko

m
m

en
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om
 konfirmand

www.svenskakyrkan.se/vattholma/konfa

alphakonfa 
storvreta
Församlingsgården, Storvreta

musikkonfa 
storvreta
Församlingsgården, Storvreta

Livets mening är inte prestation. Meningen finns i att du är värdefull och viktig för att du är 
den du är. Som människa har du både ansvar för ditt eget liv och för hur du bemöter andra.

Vad handlar konfirmationen om?
Konfirmationen handlar om kristen tro, och kristen tro handlar om livet.  
Vi pratar om grundläggande mänskliga frågor om vad som är ont, gott, relationer och meningen 
med livet. Du får även möjlighet att bli bekant med kyrkan, vad det är att fira gudstjänst, vara 
med om andakter, och vad det har med det livet att göra.

Som konfirmand får du...
- tid att tänka på vad som är viktigt i livet
- ta reda på vad kristen tro är
- lära känna nya människor
- åka på läger

LAN-konfa 
vattholma
Trekanten, Vattholma

det handlar
om det som berör

livet i det stora
och i det lilla 

Hur känns det att vara kär?

Vem är jag egentligen?

Vad är respekt? Finns det rättvisa?

Var går gränsen för människovärdet?

Kan man tro på en Gud? Finns det ett liv efter detta?

Dina egna frågor får också chans att möta bibeln, 
psalmboken och kyrkans tro och liv.

Med livets frågor som grund
går vi på upptäcksfärd i den kristna tron!

I konfirmationsundervisningen ingår också
ett antal gudstjänstbesök och läger.

konfa i vattholma pastorat

konfaledare -17-18

klimatkonfa
vattholma
Trekanten, Vattholma 9102

Kallelsen till präst har vuxit fram 
gradvis sedan 2005. Det har tagit 
många år med studier och barnledig-
het men nu är hon klar och den 9 
juni vigdes hon till präst av biskop 
Karin i Uppsala domkyrka. Under 
detta första år som präst ser hon sär-
skilt fram emot att få leda gudstjäns-
ter, döpa och jobba med ungdomar. 

–Ungdomarna är så viktiga i kyrkan 
och det är så roligt att få vara tillsam-
mans med dem, säger hon. 

–I kyrkan möts alla åldersgrupper 
och det gör den unik. Tillsammans 
får vi bygga församling och tillsam-
mans får vi be och fördjupa oss i tron, 
framhåller Karolina avslutningsvis. 

Vi hälsar dig Karolina välkommen 
till Vattholma pastorat och hoppas 
att du ska trivas hos oss!

Eva Åsjö

Möten mellan åldrar gör kyrkan unik
Karolina – ny präst i Vattholma pastorat

Välkommen på dop!
För dig som vill bli döpt, för er som ”det 
inte blev av” när barnet var litet, för dig 
som vill konfirmeras, för dig som bara är
tacksam över att allt är ordnat, här är 
tillfället i höst!

Dop, dopkaffe, familjefoto
Kl. 13–16 finns präst, musiker, kanslist 
redo att ordna en fin dopgudstjänst just 
för dig. Efter dopet står sedan tårtbor-
det uppdukat i Stora salen för dopfest.
Ingen förbokning behövs. Allt är gratis. 
Dopklänning finns att låna.
Ballonger till alla barn och presentpåse
till dopföljet. Möjlighet till familjefoto 
med medhavd kamera/mobil.

Har ni frågor?
Kontakta oss gärna! Vårt kansli är öp-
pet alla vardagar och du kan antingen 
besöka oss, ringa eller skicka e-post. 
Adressuppgifter på sid 15.

Drop-in-dop
Lördag 5/10 kl. 13-16
Storvreta kapell och

församlingsgård

Foto: A
lex G

iacom
ini /Ikon
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Lördagen den 6 juli for vi 19 ungdo-
mar, unga vuxna, två ledare och vår 
präst Kristina Lockner med dotter 
Cecilia till Taizé. Själva resan var med 
buss, ca 32 timmar tog resan. Vi kom 
fram lagom till lunch på söndagen. Vi 
fick bo i baracker med folk från olika 
länder. 

Vi var indelade i åldersgrupper 
med bibelstudium på förmiddagen, 
alternativt eftermiddagen och samtal 
i smågrupper med ca 10 deltagare i 
varje. Jag, Ulla-Karin, var samtals-
ledare i en grupp 15-16 åringar och 
i min grupp var det ungdomar från 
Sverige, Holland, Tyskland och 
Irland. Vi fick också olika arbetsupp-
gifter till exempel; städa toaletter, 
diska, kolla att folk var i sina grupper 
och inte drog runt i området. 

Varje dag var det andakter i den 
fantastiska kyrkan, morgonandakt, 

lunchbön och kvällsandakt. På fre-
dagen är det en särskild gudstjänst 
kring korset som påminner oss om 
Jesu död och på lördagskvällarna en 
särskild ljusbön som fokuserar på Jesu 
uppståndelse. Det fanns också tid 
för lekar, samtal, häng på fiket Oyak, 
men också en mässa på svenska, träff 
med en av bröderna, broder Matthew 
och inte minst viktigt, tid för att lära 
känna nya vänner från hela världen. 

När jag bad våra resenärer att sam-
manfatta vad som var behållningen 
så var det genomgående omdömet 
att det var en fantastisk resa, många 
har fått nya vänner och vi uppskattar 
gemenskapen och gästfriheten. Vi är 
också glada för alla tillfällen till bön 
och möjligheten att få sjunga alla 
fina sånger. Flera tycker att vi kunde 
vara där lite längre. Förhoppningsvis 
blir det fler resor.

Taizéresenärerna/Ulla-Karin

Sammanfattning av  
utvärderingarna
1. Vad var bra med resan? 
Alla nya vänner, möjlighet att träffa 
människor från andra länder och kulturer, 
gemenskap är det genomgående svaret
2. Vad var mindre bra?
Vi var där för kort tid! Vi som var ledare 
hade inte varit där alls eller för så länge 
sen så det var svårt att ha koll på allt 
som skedde.
3. Förbättring inför nästa resa:
Bättre koll och längre tid i Taizé
4. Tre saker du tar med dig från 
Taizé:
Sångerna, nya kompisar, gemenskapen.
gästfriheten, energin.
Erfarenhet, fantastiska minnen, vänska-
per som förhoppningsvis håller livet ut. 
Bättre koll på religionen.
Stillhet, tacksamhet, lycka
Lärdomar från andra länder
Gå på bön tre gånger per dag 

Taizé – stillhet, tacksamhet, lycka
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Taizé 2019
Jag ville åka till Taizé igen för att 
uppleva den speciella atmosfä-
ren som uppstår där. Trots att alla 
tusentals människor kommer från 
olika delar av världen och har olika 
kulturer finns en öppenhet och 
gemenskap. Tack vare kulturkrocken 
kan jag höra flera språk samtidigt 
när jag står i kön till maten. Till 
exempel tyska från ett håll, neder-
ländska från ett annat och spanska 
från ett tredje håll.
De minnen som består från båda 
vistelserna är Oyak, öppenheten 
och sångerna.
Oyak är ett ställe där de flesta 
hänger på kvällen. Där finns en sorts 
kiosk och på baksidan uppkommer 
oftast olika lekar och sånger.
För det andra ligger öppenheten 
som ett täcke över hela Taizé om-
rådet.
Sist har vi sångerna som sjungs i 
kyrkan när det är bön. De är korta, 
men på grund av att vi sjunger upp-
repade gånger fastnar de.
Det finns många anledningar till att 
åka till Taizé. Några av dem har jag 
redan nämnt. Om du som läser vill 
veta hur det verkligen är där .. får 
du helt enkelt åka dit!

Joline

Lördagen den 21 september kl. 9.30 
är det dags att pilgrimsvandra på 
Marialeden igen. Då vandrar vi från 
Storvreta församlingsgård till Ten-
sta kyrka via Lena kyrka. Temat för 
vandringen är ”Heliga Birgitta visar 
vägen”.

I vår slutdestination, Tensta kyrka, 
är Birgitta flitigt representerad. Det 
nedre koret i kyrkan kallas Birgitta-
koret med många målningar som ge-
staltar Birgittas liv. Där visar hon oss 
sin väg, som ibland var utmanande, 
men också uppfyllande, hektisk och 
också rogivande. 

Heliga Birgitta var och är som du 
och jag, en människa på vandring i li-
vet med alla dess utmaningar vi ställs 
inför, med familjeliv och arbete. Men 
vardagslivet var inte skilt från livet 
med Gud för henne, allt hörde ihop. 
Är det kanske något hon vill visa oss? 
Att vi inte ska söka Gud utanför eller 
bortom oss själva och vårt vardag-
liga liv? Är det så att himmelriket 
är närmre än vi tror? Att där vi är, är 
också Gud?

”Herre, visa mig din väg
och gör mig villig att vandra den”

”Heliga Birgitta visar vägen”
Starttid för vandringen är 09.30 
och sluttid kring 14.30.
Medtag matsäck. 
Vandringen ska vara hundfri.
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1920-tal:
Ärentuna församling hade 70 år tidi-
gare haft såväl kyrkoherde som kom-
minister med vardera sin tjänstebostad 
inom socknens gränser – distrikt heter 
det numera. När Ärentuna blev ett 
pastorat med Gamla Uppsala, hade 
kyrkoherden sin bostad där. Adjunkter 
fick resa till och från och Storvreta var 
redan samhälle vid järnvägen.

1940-tal:
Ärkebiskop Erling Eidem var villaägare 
i Storvreta och fanns i orten delar 
av sommaren. Han lär försiktigt och 
ömsint ha planterat tanken att skaffa 
någon form av församlingshem när som 
sockenkyrkan låg sådär 9 km västerut. 
Såväl baptist– som missionsförsam-
lingen hade sina egna kyrkorum sedan 
ett par mansåldrar tillbaka.

1960-tal:
Tensta, Lena och Ärentuna församlingar 
sammanförs i ett pastorat, till ytan 
identiskt med dåvarande Vattholma 
kommun. I Ärentuna ersätts kyrkstäm-
man av kyrkofullmäktige som försam-
lingens högsta beslutande organ.
Stiftelsen Kyrkans församlingsgård i 
Storvreta bildas i oktober 1965. Den 
kontaktade Kjell Norberg, planarkitekt i 
kommunen, en kyrktomt togs med och 
riktmärke blev ett hus om c:a 800 m2. 
Stiftelsen ansökte hos råd och fullmäk-
tige om ett anslag – 10.000 kr – men 
det beviljades inte. Och kyrkoval med 
spränglista förekom.

1970-tal
Församlingen hyrde hela Storvreta-
gården (Vattgårdsvägen 1) för sitt 
vardagsarbete och firade gudstjänst där 
på kyrkoårets annandagar. Kommit-
téarbete kom igång, skisser togs fram, 
tomt inköptes. Ekonomin hårdgranska-
des. Det blev arkitekt Rolf Bergh som 
fick rita och rita om. Ytor prutades. 
Anbud på byggenskapen begärdes in – 
men i två utföranden, d.v.s. med resp. 

utan kapelldel i gården. Den byggdes 
med kapell, det som genomgående 
eftersträvats, ett helgat rum, med idag 
de första 40 åren lagda till rygga.

Och 80, 90, 2000?
Jovisst! Ivern att bygga och helst en 
kyrka, den fortsatte. Men när de mest 
storslagna planerna nog skulle dra iväg 
till 20-30 milj. Då resignerade flertalet. 
Men en om- och tillbyggnad vidtogs 
för snart 15 är sedan. Och utelekplat-
sen mot Ärentunavägen är pinfärsk. 

Måtte det aldrig bli ett bäst-före-
datum på Ärentuna församlingsgård i 
Storvreta!

AGLm.

Kom och fira en 
40-åring!
Vårt kapell och församlingsgården 
här i Storvreta firar 40 år. Det ska vi 
så klart fira den 8 september.

Kom till någon av gudstjänsterna, 
var med när vi officiellt inviger 
lekplatsen, kom en liten stund 
eller stanna hela dagen. Vid båda 
gudstjänstena den dagen avtackar 
vi också församlingspedagog Ulla-
Karin Zetterström. 

Förutom våra olika hålltider har 
vi en utställning med foton från 
kapellets och församlingsgårdens 
historia och en tipsrunda både för 
barn och vuxna. 

Hoppas vi ses!
Elsa Westberg, församlingspräst.

Program
11:00 Festlig högmässa med 
pastoratets båda kyrkokörer
Enkel kyrklunch
13:00 ”Ur husets historia” med 
Alf G Lindström
13:30 Sång och musik med 
pastoratetes musiker Margareta 
och Martin
14:00 Teaterworkshop för barn 
och unga med Ida och Majken
15:00 Invigning av lekplatsen 
med Ulla-Karin och Alf
16:00 Gudstjänst med små och 
stora. Barnkör och teater samt 
klarinett och saxofon med Mats 
Wilhelm 
Efter det grillning för alla som 
vill. Ta gärna med det du vill 
grilla, annars finns korv och 
bröd 

En församlingsgård  
i tiden
Från då till nu
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Söndagen den 9 september 1979 
invigdes Storvreta kapell och försam-
lingsgården av domprost Clarence 
Nilsson. Den var ritad av arkitekt Rolf 
Bergh. Altare, ambo och dopfunt var 
skänkta av fabrikör Karl-Erik Pettersson 
och den kyrkliga syföreningen skänkte 
ljusstakar. 

Kyrkoherdens arbetsrum och pas-
torsexpeditionen låg vid den här tiden 
i Tensta. I början av 2000 ville man 
att kyrkoherden skulle finnas enk-
lare tillgänglig i Storvreta, som ju var 
ett betydligt större samhälle, och att 
expeditionen därför skulle flyttas. 
Detta krävde större lokaler och 2005 
byggdes församlingsgården från 1979 
i Storvreta ut och nya kontorslokaler 
samt en större hall tillkom. 

Tyvärr byggdes aldrig något större kyr-
korum eftersom det fanns farhågor om 
att Ärentuna kyrka skulle bli åsidosatt. 
Hallen är planerad för att leda till en 
stor kyrksal. Idag finns bara dörrarna 
in i kapellet som tyder på detta då 
förslaget om en större kyrksal röstades 
ner med knapp majoritet. Länge hade 
församlingen en kyrkbuss som gick till 
Ärentuna kyrka på söndagarna men då 
alltför få utnyttjade detta lades projek-
tet ner. 

I Storvreta kapell firades i början bara 
veckomässor men inga söndagsguds-
tjänster. Under 2000-talet har dock 
söndagens gudstjänster i huvudsak 
firats i kapellet och numera firas bara 
någon gudstjänst i månaden i Ärentuna 
kyrka. Däremot är de flesta dop, vigslar 
och begravningar i kyrkan.

Det känns viktigt att vardagsliv och 
gudstjänstliv hänger ihop och därför 
är Storvreta kapell viktigt som guds-
tjänstrum. Under dessa 40 år som för-
samlingsgården och kapellet funnits har 
det varit en rik och livlig verksamhet i 
huset. Här har människor i alla åldrar 
samlats till olika verksamheter; allt ifrån 

scouter, barntimmar till Kyrkans unga, 
syförening, dagträffar mm. 

Eva Åsjö

Några foton från tidigare år: 

Midsommarfirande från 1997 med glasskiosk och fika. 

Utanför ingången fanns en stenlagd rundel 
med häck och på fotot ser vi cafébord i 
denna rundel. 

Kyrkans unga träffades regelbundet och 
hjälpte även till med olika dramatiseringar. 
Här är det fiske vid Gennesarets sjö inne i 
kapellet.

En möjligheternas  
församlingsgård
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Barn-och familjegrupper
Lena församling
Måndagar och torsdagar 
9–12 Öppen lekskola. Sockenstugan
Miniorer och juniorer. Vissa heldags-
samlingar under hösten. Datum kommer 
senare. Se hemsidan, www.svenskakyr-
kan.se/vattholma
Information: Gabriella Bergkvist.

Ärentuna församling
Församlingsgården, Ärentunavägen 3
Onsdagar
14–16.30 Onsdagskul, fsk–åk 4  
mellanmål fr. kl 13.30. Start v 35
17.30 Onsdagskul åk 5–7. Start v 35
Torsdagar
9.30–12.00 Öppen förskola, 0–2 år m. 
småbarnsång. Start v 36
Fredagar 
9.30–13.00 Öppen förskola, alla åldr,  
möjlighet till grillning. Start v 36
Information: Ingrid Ivarsson

Tensta församling
Kyrkans hus, Skyttorp
Måndagar
14–16 Juniorer, åk 2 och 3. Start 9/9
Tisdagar 
9–12 Öppet hus, alla åldrar. Start 30/8, 
(obs en fredag)
Onsdagar
15.30–17 Barntimmar, 4–5 åringar. 
Start 11/9
Torsdagar
14–16 Miniorer, fsk–åk 1. Start 12/9
16–19 Kvällsöppet med middag och 
eftermatengudstjänst, ojämna veckor. 
Start 12/9
Fredagar
9–12 Öppet hus, alla åldrar. Start 30/8
Information: Emmeli Andersson 

Barnkörer
Ärentuna församling
Storvreta församlingsgård
Tisdagar kl 15–15.45 c:a. Sångstjär-
norna, åk 3 och uppåt. 
Torsdagar kl 14–15. Sångsvamparna, 
fsk–åk 2. Mellanmål serveras från kl 
13.30. Barnen hämtas och lämnas vid 
skolan. 

Lena församling
Tillfälligt i Vattholmaskolan
Onsdagar kl 13.30–15 

Tensta församling
Kyrkans hus, Skyttorp
Tisdagar kl 14–15, fsk–åk 5. Start 17/9
Information: Margareta Ranudd, Ären-
tuna församling, Martin Svensson, Lena 
och Tensta församlingar

Änglabygdshelg

Sångintresserade vuxna och barn, vana 
sångare och nybörjare – alla är välkomna 
till någon av pastoratets körer. Att 
sjunga i kör är roligt, socialt och nyttigt 
för både kropp och själ. Körverksamhe-
ten bjuder också på en härlig musikalisk 
resa genom höst, allhelgonatid, advent 
och jul.  
Information om barnkörerna i spalten t v.
Ärentunakören
Ärentunakören är en blandad kyrkokör 
i Ärentuna församling med omväxlande 
repertoar. Kören övar på onsdagar kl 
19-21 i församlingsgården Storvreta, 
start 28 augusti. 
Tensta och Lena kyrkokör 
Tensta och Lena kyrkokör är en blandad 
kyrkokör gemensam för de båda för-
samlingarna. Övningslokal är vanligtvis i 
Trekantens församlingshem i Vattholma, 
men pga en omfattande vattenskada där 
kommer höstens repetitioner äga rum i 
Katarinakapellet i Skyttorp på onsdagar 

kl 19-21. Körterminen inleds med en 
två dagars upptaktshelg på Odalgården i 
Mariannelund den 30-31 augusti.
Vi kan sjunga - kören
Alla är välkomna att anmäla sig, med 
eller utan sångvana. Tid 18:00-19:30 i 
Katarinakapellet i Skyttorp. Kören startar 
den 12 september. 

För mer information: Margareta Ranudd 
och Martin Svensson. Kontaktuppgifter 
på sid 15. 

Nu är det dags för Änglabygdshelg. 
Den firas i höst för tionde gången i 
Lena kyrka. Ursprunget är Vatthol-
maängeln, som fått ge namn åt byg-
den, Änglabygden. Sedan 2010 firas 
helgen med den Änglabygdsmässa 
som tillägnats bygden och Lena kyrka 
med text av Rolf Larsson och musik 
Janniz Jönsson.

Helgen börjar med en musikguds-
tjänst på lördagskvällen den 28 sept 

kl 22, ”Musik i änglanatten”. Mer 
information om den på hemsidan, i 
annonser och genom affischering i 
samhället.

På söndagen den 29 sept kl 11 
Änglabygdsmässa med Tensta & Lena 
kyrkokör, musiker, Uppsala stifts bi-
skop Karin Johannesson, m fl. 11.00. 
Efter Änglabygdsmässan finns det 
kyrkkaffe till alla på kyrkbacken eller 
i sockenstugan.

Körer för små och stora

Gospeldag
Den 12 oktober kl 10-14 blir det 
körverkstad med gospel i försam-
lingsgården i Storvreta. Vattholma 
pastorats båda kyrkokörer har bjudit 
in medlemmar ur den uppsalabaserade 
gospelkören The Gloryfires. Kören leds 
av Johanna Engholm. Även körens band 
medverkar. Under dagen får körsång-
arna lära sig ett antal sånger som sedan 
framförs i Ärentuna kyrka kl 16. 
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Midsommar i Storvreta
Midsommarfirandet vid 
församlingsgården i Storvreta 
lockade stora skaror delta-
gare. Man räknar med att 
omkring 870 personer kom 
för att vara med, dricka kaffe, 
köpa glass, lyssna på folkmu-
sik och dansa runt stången. 
En strålande dag! 
Dagens arrangemang hade 
inte kunnat genomföras utan 
alla de volontärer som såg till 
att allt fungerade med serve-
ring, glassförsäljning och allt 

Bygdens kyrka 
öppen igen!
Den 12 maj var det stor fest 
i Lena kyrka! Kyrkan återöpp-
nades efter nästan ett års 
renovering, då mögel togs 
bort under golvet. 
Kontraktsprost Fredrik Fa-
gerberg höll i återöppnandet. 
Kyrkoherde Eva Åsjö ledde 
bönedelen i gudstjänsten 

samt komminister Margareta 
Westin Olsson predikade till 
barn och vuxna. Tensta och 
Lena kyrkokör sjöng under 
ledning av kyrkomusiker 
Martin Svensson. Efteråt var 
det tårtkalas utanför Socken-
stugan. 
Varmt välkommen till Lena 
kyrka!

annat som hör till. Stort tack!

Ett särskilt tack också till 
”Curt i Låta” Carlsson som i 
snart 20 år levererat björkar 
till församlingens midsom-
marfirande.

Tensta spelmanslag svarade 
för ett uppskattat inslag under 
firandet. Curt Carlsson och alla 
volontärungdomar var också 
viktiga medarbetare!

Foto: Sven Jansson
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Slåss du med tid och tidsbrist, 
eller brottas du med om det 
finns hopp? Välkommen till 
temakvällar i höst, dagens 
gäst ger oss tankar, det bjuds 
på lättare tilltugg och däref-
ter samtal i grupper för den 
som vill.

Jesus och kvinnorna och 
varför behövs Meetoo?
Om kvinnor och män, om 
könsroller och makt och vad 
som händer i ett jämlikt sam-
hälle där vi möter varandra 
som Jesus mötte kvinnor och 
män.
Gäst: Karin Wiborn, general-
sekreterare Sveriges Kristina 
råd.
Församlingsgården Storvreta 
12 september, 19-20.30

Om rastplatser och tids-
tjuvar – hur kan vi leva så 
att tiden kommer till oss? 
Om kampen med livspuss-
len som stjäl vår tid och om 
rastplatser som ger liv. Hur 
går det att leva så att tiden 
kommer till oss inte går ifrån 
oss? Hur levde Jesus sin tid?
Gäst: Esbjörn Hagberg, bi-
skop em Karlstads stift.
Församlingsgården i Storvreta 
19 oktober, 19-20.30

Att leva hopp – på liv och 
död. Handfasta råd för 
levande människor 
Om hopp som gör all skillnad 
i livet! Vad är hopp, hur ser 
det ut och hur växer det? Är 
hoppet det sista som överger 
människan? Hur levde Jesus 
hopp?
Gäst: Kerstin Dillmar, 
sjukhuskyrkan, Akademiska 
sjukhuset Uppsala.
Församlingsgården Storvreta 
14 november, 19-20.30

Kyrkträffen 
Storvreta församlingsgård kl 
11-13. Pris för lunch 70 kr. 
Anmälan till församlingsexpe-
ditionen.

17/9 Mats Wilhelm tar med 
sig sin arsenal av saxofoner, 
klarinetter, munspel och 
flöjter och låter oss höra 
deras olika ljuduttryck i olika 
musikstilar. 
1/10 Lena Hoverberg före-
läser om ” Vikten av ett bra 
bemötande och att bli sedd”. 
Lena har mångårig personlig 
erfarenhet från psykiatrins 
värld.
15/10 Emma Elliot är förfat-
tare från Vattholma och hon 
kommer att berätta om sin 
roman Änglarna i Wattholma 
och sitt skrivande.
29/10 Rickard Berggren, 
känd som ”Elvisprästen”, från 
Sandviken, sjunger och berät-
tar anekdoter från Elvis liv.
12/11 Alice Rinell Hermans-
sons farmor Hedvig föddes i 
Skyttorp 1867. Hon reste till 
Kina 1894 och under 55 år 
undervisade hon i en kine-
sisk stad. Alice själv bodde 
i Kina sina första 17 år. Om 
den ”svenska epoken” i Kinas 
historia kommer Alice att 
berätta.
26/11 Adventslunch med 
Mattias Jansson som tillsam-
mans med Stefan sjunger 
sånger vi minns från bönhus 
till loge.

Syjuntan i Storvreta
Vill du sy, sticka, virka, brodera 
eller annat över en enkel kopp 
kaffe? Här kan du småprata, 
handarbeta, byta stickerfaren-
heter och mönster.
Vi träffas i församlingsgården 
i Storvreta onsdagar ojämna 
veckor kl 18-20.30. Ta med 
ditt handarbete och ett gott 
humör. Kaffe finns att köpa 
för 20 kr. Ingen föranmälan 
behövs. Alla är välkommna, 
man som kvinna, alla åldrar.
Vi träffas 18 sept, 2 okt, 16 
okt, 30 okt, 13 nov, 25 nov 
och 11 dec.              
 

Damernas
Damer i alla åldrar välkomnas 
kl 10 – 15 tisdagar ojämna 
veckor under hösten till 
församlingsgården i Storvreta. 
Över en enkel måltid till själv-
kostnadspris samlas vi, delar 
tankar, liv och berättelser och 
kan på så sätt få nya vänner.
Anmälan görs till församlings-
expeditionen senast 2 dagar 
innan varje tillfälle. Ange om 
du har matallergier.
Damerna samlas 24 sept, 
8 okt, 22 okt, 5 nov, 18 nov 
och 3 dec.   

Dopfest i Lena kyrka
Har ditt barn blivit döpt under 
senare delen av 2018 eller 
under 2019?
Då kommer snart en inbjudan 
till dopfesten den 13 oktober 
11.00 i Lena kyrka!Vi börjar 
med gudstjänst med oss alla, 
små och stora, då dopkorset 
delas ut till just er son eller 
dotter! Efter gudstjänsten får 
vi alla festfika i sockenstugan!
Har du inte fått ett inbjud-
ningsbrev senast den 1 okto-
ber så ring Margareta Westin 
Olsson 0730203661.
Varmt välkomna!

Onsdagsluncher i 
Vattholma
Under hösten fortsätter 
onsdagsluncherna, men 
eftersom församlingshemmet 
Trekanten är vattenskadat så 
serveras luncherna i Socken-
stugan, vid Lena kyrka.
11 sept utgår lunchen till 
förmån för pastoratsresan, 
till vilken alla intresserade är 
välkomna. Mer information 
om resan på sidan 2.
Därefter blir det luncher den 
9 okt, 6 nov och 11 dec.

Hantverkscafé 
Hantverkscaféet på Trekan-
ten i Vattholma förläggs un-
der hösten till Sockenstugan 
vid Lena kyrka på tisdagar kl 
18-20. 

Temakvällar i  
pastoratet

Syföreningens sommarcafé i 
Tensta är en uppskattad tillflykt 
för många sommarlediga. Det 
vajande klädstrecket med de 
vackra grytlapparna är en 
härlig hälsning från alla flitiga 
handarbetande damer. I snitt 
har det kommit 50–60 gäster 
varje fredag. Sista fredagen hela 
98 kaffesugna gäster.



KYRKBÄNKEN nr 3 2019 13

I väggarnas värld
Förra hösten firades en vand-
ringsgudstjänst i Tensta kyrka 
utifrån målningarna om den 
heliga Birgitta och hennes liv.
Kl. 9.30 på Tacksägelseda-
gen, 13 oktober, som också 
är Birgittas namnsdag, gör vi 
om detta med nya målningar i 
fokus. Vi tar oss in i väggarnas 
värld och utforskar 1400-ta-
lets verklighetsuppfattning 
med hjälp av djurbilderna i 
kyrkan. Här finns allt från 
jordbrukaren Adam till upp- 
och nervända världen med 
oxen som slaktar mannen, och 
helvetesgap till Sankt Göran 
och draken, och mycket mer. 
Var med och fira gudstjänst 
och upplev samtidigt Tensta 
kyrka på ett annorlunda sätt 
till folkmusiktoner och Syför-
eningens vackra utsmyckning.
Efter gudstjänsten bjuder 
Tensta kyrkliga syförening 
dessutom in till traditionsenligt 
kyrkkaffe och skördelotteri i 
Sockenstugan. 

15 juni arrangerades 
Skyttorpsda’n för tionde 
gången. Förra året var Tensta 
församlings bidrag ett par 
marknadsbord pga ombygg-
nationen av Kyrkans hus. I år 
slogs det på stora trumman. 
Som vanligt var det servering 
i huset och Psalmtopp under 
ledning av Lars Thisner och 
med Ingvor Stagling vid pia-
not, nu i nya Katarinakapellet. 
I år vann svensk psalm 21, 
Måne och sol. Utöver det 
bjöds det på bokfiskdamm 
med böcker skänkta av Wijk 
antik, ansiktsmålning, pin-till-
verkning, tipspromenad, info 
om Act Svenska kyrkan och 
församlingens verksamheter 
och försäljning av fairtrade-
produkter. 
Det blev en festlig dag för 
alla åldrar och ett ”öppet hus 
deluxe” som gärna får åter-
komma nästa år. 

Testa dig själv på frågorna 
i tipspromenaden. Rätt rad 
hittar du på nästa sida.

1. Vem var Katarina, hon som 
gett namn åt det nya kapellet? 
2. Vad är det fantastiska med 
madonnan i fönstret? 
3. Det bedrivs olika former av 
aktiviteter för barn i Kyrkans hus. 
Hur många barn var det totalt i 
de olika grupperna våren 2019? 
4.Vad skedde i Kyrkans hus var-
annan torsdag kl 16-18 under 
våren 2019? 
5. Vattholma pastorat har sedan 
flera år en vänförsamling. I vilket 
land finns församlingen? 
6. Tensta församlings interna-
tionella grupp brukar bjuda på 
kaffe/glögg i samband med 
jul- respektive fastekampanj. På 
vilken/vilka platser skedde detta 
våren 2019?
7. Vad donerade församlingsrå-
det i Tensta till Balingsta pastorat 
i samband med att förra prästen 
Johan slutade? 

8. Daglediga träffas i 
Kyrkans hus varannan 
onsdag. Vad kallas sam-
mankomsten? 
9. Hur gammal var per-
sonen som var först att 
döpas i nya Katarinaka-
pellet?
10. När invigdes Kyrkans 
hus första gången? 
11. Vem är arkitekten 
till Katarinakapellet och 
ombyggnationen av 
Kyrkans hus? 
12. Hur många kilometer 
är det från Kyrkans hus i 
Skyttorp till vår vänför-
samlings kyrka?

Träffpunkt dagtid
Kyrkans hus, Skyttorp kl 
11.00 (6 nov och 4 dec i 
Tensta).

1/9 En gruvlig resa
Pastoratsresa till Sala 
silvergruva och Skultuna 
messingsbruk. Se sid 2.
25/9 Alla åldrar bor i oss. 
Sång och musik med Thomas 
Cervin.

9/10 Modevisning med Seni-
orshopen. Klädsamt för både 
damer och herrar.

23/10 I eld och rök i Häl-
singland. Johan Lautmann 
berättar om skogsbranden i 
Hälsingland.

6/11 Min hembygd. Bilder 
och tankar med Margareta 
Westin-Olsson. Obs! I Tensta 
sockenstuga

20/11 Uppländska vävnader. 
Åsa Viksten Strömbom visar 
och berättar.
4/12 Adventsandakt och 
jullunch i Tensta. 100 kr, 
anmälan senast 25/11 tel: 
018-366210

Rapport från en  
lyckad dag i Skyttorp

Vardagsgudstjänster 
i Kyrkans hus
Precis som i våras inleds 
fredagarnas Öppet hus med 
mässa kl. 8 varannan vecka 
(jämna veckor). Varan-
nan torsdag (udda veckor) 
är det eftermiddagsöppet 
med middag följt av Efter-
maten-gudstjänst kl. 18. 
Morgonmässorna börjar den 
6 september och efter-ma-
ten-gudstjänsterna den 12 
september. 
Välkommen på härliga, roliga, 
enkla, högtidliga, opreten-
tiösa vardagsgudstjänster 
i Kyrkans hus under hela 
hösten – gudstjänster man 
hinner med! 

Foto: Markus Cifuentes

Gränsgudstjänst
Söndag 8 september kl.14.00 Gränsgudstjänst med Viksta 
församling hos familjen Wilhelmsson i Tensta-Brunna. Med-
tag stol och kaffekorg. Kristina Lockner och Björn Nilsson
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Tensta
Döpta
1/6 Elliot Oden Baron
8/6 Casper Erik Sannestedt
1/7 Noomi Lilian Sjöberg
27/7 Ivar Simon Alm

Konfirmerade
12/5 Lisa Ljungberg
 Lovis Pettersson
19/5 Alva Kjellin
 Douglas Englund
4/6 Sigrid Jansson
29/7 Moa Åkerfeldt

Vigda
29/6 Owe Swedén och Anneli Färnström

Lena
Döpta
25/5 Alexander Petros Andros Hellsing
22/6 Julia Charlotte Andersson
Konfirmerade
12/5 Sonja Snowball
19/5 Amanda Persson
26/5 Ellen Arvidsson
 Elin Sjöqvist
30/6 Gabriel Warmland

19/5 Zack Björnström
 Hilda Edvinsson
 Sara Eich
 Linnéa Hahn
 Malin Israelsson
 Majken Paulson
 Oliver Persson
9/6 Milou Dalqvist
 Leon Høøk
13/7 Laura Johnsson

Vigda
18/5 Patrik Knief och Michaela Amnehed
1/6 Daniel Palestro och Elinore Wolrath
1/6 Dennis Pettersson och   
 Maria Zackrisson Näktergal 
15/6 Christopher Björk och 
 Sara Hellström
15/6 Jesper Kvarnström 
 och Ellmina Skytén
15/6 Mathew Edward Lester och 
 Sofie Wahlberg
5/7 Henrik Roger von Schantz och  
 Cecilia Pettersson
4/8 Rickard Sporrong och  
 Carina Lindström

Avlidna
15/6 Lars Henry Wik
23/6 Karl Åke Wilhelm Karlsson

Ur församlingsboken
Vigda
1/6 Henrik Loxell och Ellinor Lööw
13/7 Björn Wallin och Malin Gillberg

Avlidna
26/6 Gerd Berit Jansson
5/8 Tord Ragnar Wilund

Ärentuna
Döpta
11/5 Oliwer Lars Mats Lindgren
15/6 Dante Jan Mats Karlsson
16/5 Nils Leon Elvis Høøk
18/5 Liv Ingrid Önneby Bankefors
24/5 Mathew Edward Lester
25/5 Felicia Vera Maria Alsén-Grimm
25/5 Rasmus Henry Giovanni Rovina
15/6 Elias Peter Torsten Skytén
15/6 Dante Jan Mats Karlsson
6/7 Lilo Inga Gole Asp Porgord
20/7 Rasmus Mats Eskil Lavén
27/7 Alicia Maria Blomberg
4/8 Hailie Elly Adele Wolde 
Konfirmerade 
12/5 Wilhelm Björk
 Alice Granberg
 Rebecka Hermelin
 Agnes Holgersson
 Josefina Lindahl
 Rebecca Storm
 Inez Wennermark
 Moa Åkerman










 














































 







 
















 

 




















































  





   























 




 




























 









 






 



      

 





 




     

  

 
   




  



      

  
        

           


           

            

           
        


      



  

  


    



          

    
         


              



              

    



       

           
            
              


   

   
         
















































Rätt svar på tipspromenadfrågorna: 

1. heliga Birgittas dotter 
2. lyser i mörkret
3. 62
4. middag för hela familjen 
5. Zimbabwe 
6. tågperrongen i Skyttorp och rastplats Tre ängar vid E4
7. ett älghuvud 
8. Träffpunkt dagtid 
9. ingen har ännu döpts där (fast efter denna tidnings 
manusstopp skall Estrid, 5 månader, ha döpts i Katarinaka-
pellet!)
10. 22 september 1984 
11. P O Sporrong 
12. 8750 

Vinnare till korsordet  
i Kyrkbänken nr 2
Berit Eriksson
Sören Winge
Mari-Ann Einarsson
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Adresser
Internet
E-post: vattholma.pastorat@svenskakyrkan.se
De flesta anställda nås på ”fornamn.efternamn@svenskakyrkan.se”
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/vattholma 

Webb-red: Camilla von Knorring, camilla.von.knorring@svenskakyrkan.se
Församlingsexpeditionen
Ärentunavägen 3, 743 30 Storvreta 
Kanslist Jenny Storm tel: 36 62 10 
 jenny.k.storm@svenskakyrkan.se
Kamrer Martin Karlsson tel: 31 52 50, 070–546 17 70,
 martin.s.karlsson@svenskakyrkan.se
Adm.ass. Helena Hallsten tel: 31 44 85
Informatör Camilla von Knorring tel: 072–731 11 55

Präster och diakon
Kh Eva Åsjö tel: 0702–99 52 80
Km Margareta Westin Olsson tel: 073–020 36 61 
 margareta.westin.olsson@svenskakyrkan.se
Km Kristina Lockner tel: 0703–14 50 44
Km Elsa Westberg tel: 0706–87 00 63
Past.adj. Karolina Adlarson tel: 072–740 80 10
Diakon Charlotta Sörensen Nilsson tel: 0705–85 13 58
 charlotta.s.nilsson@svenskakyrkan.se

Ungdomsverksamheten
Fritidsledare Samuel Holmberg tel: 070–36 68 291

Ärentuna (Swish 123 073 15 70)
Förs.ped. Ingrid Ivarsson tel: 070–362 68 80
Husmor Therése Lagerquist tel: 070–527 72 07

Tensta (Swish 123 657 13 01)
Kyrkans Hus 
Uggelbovägen 1, 743 94 Skyttorp 
Sockenstugan i Tensta tel: 37 90 45
Förs.ass. Emmeli Andersson tel: 070–230 37 73
Förs.ass. Mattias Boije  tel: 070–730 03 84

Lena (Swish 123 269 50 47)
Trekanten tel: 35 07 09
Bruksgårdarna 42, 743 50 Vattholma
Förs. ass. Gabriella Bergkvist tel: 0703–10 50 67

Kyrkomusiker
Ärentuna: Margareta Ranudd tel: 0705–84 44 84
Tensta/Lena: Martin Svensson  tel: 070–283 09 33 

Kyrkvaktmästare
Ärentuna: Malin Henningsson tel: 36 74 67, 0708–95 94 67
Tensta: Cecilia Johansson tel: 37 90 15, 0702–10 90 12
Lena: Johan Mattsson tel: 35 08 91, 0709–42 85 04

Församlingsrådens ordföranden
Ärentuna: Bodil Davidsson tel: 070–224 04 97
Tensta: Markus Cifuentes tel: 070–224 04 97
Lena: Thomas Karlsson tel: 070–189 11 72 

Kyrkorådet
Ordf: Henrik Rosén 

Act Svenska kyrkan kämpar för allas rätt 
till ett värdigt liv. Barn är en extra utsatt 
och viktig grupp. 

Bland gatubarnen på Filippinerna är hot, 
våld och sexuella övergrepp vanligt, 
likaså drogmissbruk. Act Svenska kyrkan 
stöder den lokala organisationen Bahay 
Tuluyan, som ger de utsatta barnen 
mat, husrum och utbildning.  Genom 
verksamheten får barnen vara i en trygg 
miljö och lära sig om sina rättigheter, att 
ta ansvar och att samarbeta i grupp. De 
får också hjälp att bearbeta sina upple-
velser, juridiskt stöd samt hjälp att ta sig 
ur drogberoende.   

Vuxna med viktiga roller för gatubarnen 
erbjuds utbildning. Förutom föräldrar 
kan det handla om lärare, socialarbetare, 
poliser och anställda på lokala myndig-
heter. Barn och deras familjer erbjuds 
dessutom juridiskt och psykosocialt 
stöd för att ta sig ur sin utsatta situa-
tion. 



Gudstjänster i våra kyrkor
Augusti
25 sönd  10:e Trefaldighet
 9.30 Gudstjänst, Tensta
 11.00  Mässa, Lena
 18.00 Musik i sommarkväll,  
 Storvreta
27 tisd 18.30  Mässa, Storvreta

September
1 sönd  11:e sönd eft Trefaldighet
 9.30 Mässa, Tensta  
 11.00  Gudstjänst, Lena 
 11.00  Högmässa, Storvreta
3 tisd 18.30  Mässa, Storvreta 
6 fred 8.00  Mässa, Katarinakapellet 
8 sönd  12:e sönd eft Trefaldighet
 11.00  Högmässa, Kapellet  
 40 år. Avtackningar. 14.00  
 Sång och musik,16.00 Guds- 
 tjänst med små och stora,   
 Storvreta
 14.00 Gränsgudstjänst med  
 Viksta församling hos familjen  
 Wilhelmsson i Tensta-Brunna.  
 Medtag  stol och kaffekorg.
 18.00  Stilla mässa, Lena
10 tisd 18.30  Mässa, Storvreta
12 tors 18.00  Efter-maten-guds- 
 tjänst, Katarinakapellet
15 sönd  13:e sönd eft Trefaldighet  
 9.30  Mässa, Tensta
 11.00  Högmässa,Lena
 11.00  Mässa i ung ton,  
 Storvreta
17 tisd 18.30  Mässa, Storvreta
20 fred 8.00  Mässa, Tensta
22 sönd  14:e sönd eft Trefaldighet
 11.00 Gudstjänst, Lena 
 11.00 Högmässa, Ärentuna 
 14.00 Familjegudstjänst,  
 Katarinakapellet
 15.00 Musikcafé, med Pia  
 Holmqvist – solosång och  
 kulning och Helena Ek, ackomp.  
 ”Stilla och nära – från Ave till  
 Avicii”, Storvreta 

24 tisd 18.30 Mässa, Storvreta
26 torsd 18.00 Mässa, Katarina-
 kapellet 
28 lörd 22.00 Musik i Änglanatten,  
 Lena
29 sönd Helige Mikaels dag  
 11.00 Änglabygdsmässa,  
 kyrkokören, Lena
 18.30  Ung mässa, Storvreta

Oktober
1 tisd  18.30 Mässa, Storvreta
4 fred 8.00 Mässa, Katarina- 
 kapellet
6 sönd  16:e sönd eft Trefaldighet
 11.00  Högmässa, Storvreta
 14.00  Mässa med afternoon- 
 tea, Tensta sockenstuga 
 18.00  Musikgudstjänst,  
 Lena
8 tisd 18.30  Mässa, Storvreta
10 tors 18.00 Efter-maten-guds- 
 tjänst, Katarinakapellet
12 lörd 16.00  Gospelgudstjänst,  
 Pastoratets kyrkokörer sjunger  
 gospel tillsammans med   
 medlemmar ur kören The  
 Gloryfires och dess band,   
 under ledning av Johanna   
 Engholm, Ärentuna
13 sönd  Tacksägelsedagen
 9.30  Temagudstjänst,   
 Väggarnas värld, Tensta. 
 11.00  Gudstjänst med små  
 och stora, dopfest, barnkör,  
 Lena   
 11.00  Högmässa, kyrko-
 kören, Storvreta
15 tisd 18.30 Mässa, Storvreta
18 fred 8.00 Mässa, Katarina-  
 kapellet
20 sönd  18:e eft Trefaldighet  
 9.30 Mässa, Tensta
 11.00  Högmässa, Lena  
 11.00 Mässa med små och  
 stora, Storvreta

22 tisd 18.30 Mässa, Storvreta
24 torsd 18.00 Efter-maten-guds- 
 tjänst, Katarinakapellet 
27 sönd  19:e eft Trefaldighet 
 10.00 Ekumenisk mässa,  
 Lyckebokyrkan
 11.00 Gudstjänst, Lena
 14.00 Familjegudstjänst,  
 Katarinakapellet
 18.30 Ung mässa, Storvreta 
29 tisd 18.39 Mässa, Storvreta

November
1 fred 8.00 Mässa, Katarina- 
 kapellet
2 lörd  Alla helgons dag
 11.00  Högmässa, Storvreta 
 14.00 Stilla orgelmusik, 
 Ärentuna
 18.00 Minnesgudstjänst, kör, 
 Tensta
3 sönd  Sönd eft Alla helgons dag
 14.00 Mässa, Katarina- 
 kapellet
 16.00 Minnesgudstjänst, kör,  
 Ärentuna 
 18.00 Minnesgudstjänst, kör,  
 Lena
5 tisd 18.30 Mässa, Storvreta
7 torsd 18.00 Efter-maten-guds- 
 tjänst, Katarinakapellet
10 sönd  21:a eft Trefaldighet  
 9.30  Mässa, Tensta
 11.00  Mässa, Lena 
 11.00 Högmässa, Storvreta
12 tisd 18.30 Mässa, Storvreta
15 fred 8.00 Mässa, Katarina-
 kapellet
17 sönd Sönd före Domssöndagen
 11.00 Gudstjänst med små  
 och stora, Trekanten
 11.00 Högmässa, Storvreta
 14.00  Gudstjänst, Afternoon  
 tea, Tensta sockenstuga
 15.00 Musikcafé med Thomas  
 Cervin, sång och gitarr
19 tisd 18.30  Mässa, Storvreta

Kyrkoåret är nu inne i mitten av Trefaldighetstiden som sträcker sig fram till sönda-
gen före domssöndagen. Många av söndagarna har texter om hur det är att leva och 
växa som människa och kristen. I november kommer Alla helgons dag, som alltid firas 
lördagen mellan 31 oktober och 6 november. Det är en dag för att uppmärksamma 
alla helgon, kända som okända. Alla själars dag infaller söndagen efter Alla helgons dag. 
Traditionellt är det den dag man minns och hedrar sina döda närstående.


